v. 30.

conf. *Verf. Alexandrinam Deut. XXXII, 35. 36. Ps. CXXXV, 14*

v. 31.

ἐμπεσεῖν - ζῶντος) h. e. *poenas dare Deo aeternum viventi*. Est hebraismus: *כִּי יַפֵּל בְּיָדָא* quod Alexandrini vertant. *ἐμπεσεῖν εἰς χεῖρας 2 Sam. XXIII, 14.*

v. 33.

τῶν ἔτιως ἀναστροφεμένων) Qui iisdem calamitatibus iactantur. *Virg. multum ille et terris iactatus et alto, conf. Servium; pro quo Homerus init. Odyss. ὅς μάλιστ' ἀπολλὰ πλάγχθη*. Sic dicitur *κακῆ ἀναστροφῆ 2 Macc. V, 8. Ebr. XIII, 7*. Sic Francogallice: *revers*, de fortuna.

v. 37.

ὁ ἐρχόμενος ἤξει) Alexandrini: *ἐρχόμενος ἤξει*, sine articulo. Sed Paullus aliter interpretatur hebraicum *יָבֵן יָבֵן* quasi esset: *יָבֵן יָבֵן* vt referat ad vim nominis *יָבֵן*, quae explicatur: *ὁ ἐρχόμενος Aroc. I, 8.*

v. 38.

ὁ δὲ - ζήσεται) transposita haec sunt omnia. In hebr. enim post *ἐν αὐτῷ*, quod sequitur, collocantur omnia.

καὶ ἐὰν ὑποσείληται· αὐτῶ) Simile exemplum supra illustrauimus ad Ebr. VIII, 9. Scilicet hoc quoque in loco sequutus est Paullus Alexandrinus contra hebraicum, vti videtur, textum. Neque enim לפעל quod legitur Habac. II, 4, significat *defecit*, sed *extulit se*. Immo pro הפלע legerunt οἱ ὁ· הפלע quod est rad. הפלע quae notat *defecit*. Porro sequitur secundum hebraica לֹא־יִשְׁרָה נַפְשׁוֹ בּוֹ, non probabitur mihi anima eius, quod Alexandrini verterunt ἐκ εὐδοκῆς ἡ ψυχὴ μὲ ἐν αὐτῶ, legerunt enim: נַפְשׁוֹ. Quod ad ὑποσείληται attinet, genus pro specie dictum existimato, adeoque nullus inest error. Posterius vero inuersis membris, idem plane significat, quod verba hebraica. Caeterum Verba Alexandrinorum magis h. l. accommodata erant sermoni Paulli, poteratque sane ea retinere, quamquam ab hebraicis differant, attamen non magis quam genus a specie, vt deinde adderet de ὑποσολῆ quae mox sequuntur.

## Ad Capitis XI, 1.

ἐλπίζομένων ὑπόσασις) h. e. *firmissima rerum quae sperantur, expectatio*. Ita vertendum esse hunc locum, iam supra ad Ebr. III, 14. e versione Alexandrina atque consuetudine linguae ostendimus.

## v. 2.

ἐν ταύτῃ) hebraismus: *per, s. propter* hanc fiduciam. ἐμαρτυρήθησαν) *commendati sunt*. Sic quoque Act. VI, 3. Nam ראר in Hiphil vertitur μαρτυρεῖν Thren. II, 14. Τί μαρτυρήσω σοί. *Qui te laudabo? quamam re te commendabo?*

## v. 3.

καταηρτίσθαι) *Ita facta atque in ordinem digesta esse astra orbesque omnes, vt in motu suo constantes essent, eandemque vsque ad finem mundi, orbitam sequerentur perpetuo*. Exprimit enim vim verbi hebraici: כּוֹן quod sic verterunt Alexandrini Ps. LXXIV, 16. Σὴ ἐσιν ἡ ἡμέρα, καὶ σὴ ἐσιν ἡ νύξ, σὺ καταηρτίσω ἡλιον καὶ σελήνην. adde Ps. LXXXVIII, 38. contenduntur hebraica cum graecis.